Pasqyra e performances

"ULTRA-TECH" SHPK Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas N atyres)
e | Periudha
Nr] Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 19,573,527 :
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 - .
3 |Ndryshime ne inventarin e produkiteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per qgellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - 12,423,146 -
6 [Shpenzime te tiera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 5,414,580 -
- Te tjera shpenzime shfrytezimi 5,412,960 -
- Tatim taksa 1,620 -
7 |Shpenzime te personelit i 709,536 -
[5Y - Pagat e personelit ) 608,000 =
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 101,536 -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

423

Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8)

s

1,025,842

| 11]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 i

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 o

| [13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjat 12

| |18.2. Te archurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - =0
13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi | kembimit 14 8,404 | .
13. a Te mE:Em %m shpenzime te tiera m:m:gm_.m .._.m - =

0 .-.oﬁ: i te Ardhurave dhe msumsumz..me.m ﬁ:m:n_mzw i a0

14 :n A+12. Nt_n min 3 8,404 -

15) Fitimi :Eas& para tatimit Am:..d 3) 16 1,034,247 .

16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 171,685 -

i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 171,685 =
L ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shtyre
. =:$m@m e ﬁmzﬂ ﬁ timit te Emmmﬂm&m:m i}
17 |Fitimi :._..__su._& :wmo\o vitit azmao_mli ‘_mg 18 | 862,562 .\J\\m o

(




Periudha

Nr Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése ‘Shenime Raportuese/16 Paraardhese/15

Nr Pershkrimi i Elementeve

> |EitimiHumbia e vitit 862,562 g
Té ardhura té tjera glithpérfshirése par vitin: 5
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 16 huaia 8404 0
Diferencat (+/-) nga rivier8simi i akiiveve afalgjata materiale 0 X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje B X
Pjesa 2 {& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet g X

»  |Totaiiité ardhurave t& tjera giithépérfshirase pér vitin 8,404 X

| 3 e v s - gy X X
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

B - TR A i T 0 X
Totali i t& ardt wmbjeve gjithépér pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




"ULTRA-TECH" SHPK Pasqyra e flukseve monetare te periudhes 2016

onetar (Metoda

] ol | =

1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryt
Fitimi para tatimit 1 1,034,247 | “
Rregullime per : .
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 423 -

_|Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore ) .

Te ardhura nga investimet
__|Shpenzime per interesa ]
Rritie/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3| - 23,488,233 -
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera . ]

_|Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 - |
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 13,829,015 -
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6| - 8,624,548 -

_|Interesi | Paguar _ o
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 3 -

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit | 8| - 8,624,548 .

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9|- 25,390 | -

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m

Interesi | arketuar N i

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10]- 25,390 -

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner < =

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 8,661,552
Rritie/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem . 12 n e |
“|MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare s 13 m.mm.._.mmn s |
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ] . . 11,614 -
L .E_..nzm monetare ne fillim te periudhes kontabel i 100 . F 1

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




"ULTRA-TECH" SHPK

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2016 {Pasqyre Individuale)
Kapitalil |Primi Ilidhurme|  Rezerva Rezerva : Fitim /Humbja e
nenshkruar kapitalin rivleresimi ligjore Rezerva statuore | Rezerva te fjera Fitimet e pashperndara vitit TOTALI
Pozicioni financiar me | : .
01/01/2014 100 i B | - - = s e E N
Efokdi | ndryshimit ne =l i i : T S
politikat kontabel I . | i
Pazicioni financiar | | N = :
rideklaruar 01.01.2015 ) : Tl
Te ardhura fotale | N B
| gjithperfshirese per vitin L “
Fitim MHumbja e viti { 2014) _ _ . 4 .
Te ardhura te tjera : =
| gjithperfshirese per vitin I . : S
Emetimi | kapitali aksionar . ] =
Transferime ne rezerven e S : i
detyrueshme ligiore N _ i s o e
Transferime ne rezerven e : : .:. i
detyrueshme statuore ] C S
Transferime ne rezerva te : _
fiera ok
Dividentet e paguar ' ! =
Pozfcl‘ﬂﬂ.f-m : : LiE 2o e = e - s i g i i .- =i G : . : i :
31122014 “on 100 - . Sl e - el e = e - e 100
Fitim [Humbja e viti { 2015) _ ) 862,562 il . 862,562
Dividentet e paguar i e
Ideklaruar ! _ i -
Emetimi | kapitali aksionar
Transferime ne rezerven e , : HiE e
detyrueshme ligjore | | _ : R
Transferime ne rezerven e = e
detyrueshme statucre ) B | | J = -
Transferime ne rezerva te ‘ s o
tiera e 5
Pozicioni financiar | : 5 : e : = EE e e
me 31.12.2015 : 100 y - = - Sl D) i - e 862,562

I




"ULTRA-TECH" SHPK

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 1-4
fg1-4
Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare
1- AASH ~_Emri | Bankes Monedha | Gjendja31.12.16 [Kursi [Vlera
1- BANKA KOMBETARE TREGTARE Leke . 8,017.20 | 8,017.20
2- BANKA KOMBETARE TREGTARE EURO 14.00 135.27 1,803.78

91098

i Arka Monedha Gjendja 31.12.16
1- Arka ne leke Leke 1,803
2- Arka ne EURO EURO

2- AASH IShenimi2  Nuk ka Investime ne tituj pronesie brenda grupit

- 1

henimi3 Pérte n:.m:m te arketueshme

| Bl

3- AASH |

Pershkrimi | llogarise 2016 2015
1-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit ndd 23,488,233 -
* Klienteve 23,488,233 -
| *Furnitoreve debitore 5 i
! __*Parapagime N =

12-Te drejta te tjera te arketueshme ” F
_T....qmax_.m%aam - -
_

* Tatim fitimi = =
* Dogana Paradhenie .

RG] tal

Shenimi 4 Pér Inventaret

4- AASH :
Pershkrimi | llogarise 2016 2015

Gjendje inventari - -

11-Mallra per rishitie C "
12-Te tjera gjendje inventari - -

15- AASH mm_._m::a 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

6- AASH _msma:,_m 6 Per Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

|

7-AASH |Shenimi7 Pér shpenzime te shtyra (nuk kemi )
Pershkrimi | llogarise 2016 2015
shpenzime te periudhave te ardheshme -

Totali




Referenca

8- AAGJ :Shenimi 8
9- AAGJ :Shenimi 9

Shenimet shpjeguese”ULTRA-TECH" Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2015

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

10- AAGJ :Shenimi 10 Pér Aktive afatgjata materiale

‘Mobilje &

Makineri . .
Toka |[epajisie| Mjete | Pajisje Pajisje
Ndertime | & vegla | Transporti | Zyre [ Informatike Totali

| Amortizimi | akumuluar

Shtesa 2015

Amortizimi 2015

Amortizimi | AAGJ te
shitura

 Amortizimi 1 AAGJ te

dala jashte perdorimit

1 TR =

Shtesa 31.12.2016 25,390 5| “ - 25390
_
Amortizimi 31.12.2016 | 423 : 5 . 423
Amortizimi | AAGJ te
shitura = 5 E = .
Amortizimi | AAGJ te
dala jashie mwc.uu.ﬂa . " = = i
- 24,967 - - - 24,967

11- AAGJ Shenimi 11

12-AAGJ :Shenimi 12
13-AAGJ :Shenimi 13
14-AAGJ iShenimi 14

Pér aktive te tjera afatgjata

24 967

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

(nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

fq

24




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016
"ULTRA-TECH" SHPK

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

15-DASH iShenimi15  Pertitujt e huamarrjes (nuk kemi )

16- DASH iShenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

17-DASH :ishenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 2016 2015

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,160,028 -

* Te pagueshme ndaj punonjesve 539,004 -

* Detyrime tatimore(1+2) 300,768 -
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 73,069 -
12-Detyrim per tatim mbi te ardhura = -
3-Detyrim fatim NE BURIM 4,765 -
14-Detyrim TATIM EITIMI 171,685 -
|5-Detyrim TVSH 21,249 -
16-Detyrim te tiera shieti 30,000 2

porosi

Referenca

18 - DASHIShenimi18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )

19- c>m_._mm_._m:m_sm 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

20 - U>m,__m=ma== 20  Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

|
21 - DAGJ;Shenimi21  Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi )
|

22 - DAGJiShenimi 22 Per huamarrje te tiera afatgjata

I

Pershkrimi | llogarise 2016 2015

]

[}

! *Financim | ortakut per shogerine 8,661,552
L

I

23 - DAGJIshenimi 23 [Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) _
_
24- wmu_a_,_msms.sm 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) _

mm-_h%:m___mzmaimm | Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |

26- kapitalishenimi26 | Per Kapitalin dhe rezervat _

27- kapitaliShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar

| Pershkrimi | llogarise 2016 2015

] Kapitali aksionar 100

28- kapitali Shenimi 28 r primin e lidhur me kapitalin  (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)

29~ kapitali Shenimi 29

fq 3-4




Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2016

"ULTRA-TECH" SHPK

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitali Shenimi 30

| o

Per rezerva te tjera

Pershkrimi | llogarise

2016

2015

"Rezerva te flera

|Rezerva Ligjore

iRezerva statutore

_memEm TE TJERA

-
:
_

34- kapitaliShenimi 3¢ Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise

_ 2016

2015

Fitimi | pashperndare

Pershkrimi | llogarise

35- rmvam;_mzmaam 35 Per fitimin (apo humijen) e vitit financiar

2016

2015

| Fitimi (humbja) e vitit financiar

fq 4-4




Referenca
01-PASH

102- PASh

03- PASh
04-PASH

05- PASh

los- PASh

Shénime shpjeguese per

Pasqyren e te Ardhurave e wzuo__u:.:_%o 2016

"ULTRA-TECH"
SHPK
fq 1-3
Shenimi 1 _Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
L .
[ Pérshkrimi | llogarise 2016 2015
f
i Te ardhura nga Aktiviteti 19,573,527

Shenimi2 Pér te ardhura te tjera nga aktiviteti

i shfrytézimit

Pt

Pershkrimi | llogarise

2016 2015

Te ardhura nga Interesat

fq1-3

iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

[

iShenim 4  Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

|
‘Shenimi 5 Pé&r Mallrat Jendet e para ,dhe sherbimet .

Pershkrimi | llogarise

2016 2015

1-Kosto e mallit te perdorur .

12,423,146

e —

12-Blerje pjese per makinat

Shenimi 6 Pér shpenzime te tiera nga veprimtarite

e shfytézimit

2016 2015

*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit |

5,412,960

_
_ Pérshkrimi I llogarise
I
|

11-Blerje kancelari

._ 2-Siguracione

| 3-Shpenzime mirembajje

14-Sherbim kontabel dhe te trete =

5,298,719

1>-Blerje karburant

_m.maumzu_..am telefon, SH POSTARE

m 7-Shpenzime Publicitet Reklama

18-Komisione banke >

_mmxmm Doganore

|ty e

| 10-Te tjera shpenzime
111-Qera

1 12-Shpenzime Transporti

| 13-Te tiora shpenzime te panjohura. -

110,320

1,620




09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

08- PASh:Shenimi8 Per

Shénime m___amm:m.mm per Pasqgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

07- PASh “mzmas_ 7_Per_shpenzimet e personelit
_ Pérshkrimi | llogarise 2016 2015
T-m:nmzm_sm_ per pagat » 608,000 | E

101,536

|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend.

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pérshkrimi | llogarise 2016

2015

Amortizim per AAGJM z 423

|
L
I
]
]
_
1
T

(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca

mmzmaa_ 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
_msm:_aw 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
“msmai 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
“m:ms__.:_ 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata {nuk kemi )
_

Mm:m:_a_ 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

t Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat E

! fitim humbjet nga kurset e kembimit

+Shenimi 14 Per

Pérshkrimi | llogarise 2016

2015

Per fitim humbiet nga kurset e kembimit

8,404

Pérshkrimi | llogarise 2016

2015

|

1 -

| Per te ardhura dhe mrum:uam te tjera financiare -
h 54

_

1]

fq2-3




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

16-PASH IShenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

Pérshkrimi | llogarise

2016

2015

Fitim Humbja para_tatimit

1,034,247

T —

17-PASH iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

I

_ Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

I *Fitimi | vitit financiar 1,034,247 -

' *Shpenzime te pazbriteshme 110,320 -
'1-Gjoba e penalitete - z
|2-Shpenzime te tjera te panjohura 110,320 = |

18-PASH

1

! 171,685

_

|Shenimi 18 _Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

I

| Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

| S

‘o Fitimi | vitit financiar 1,034,247 =

_ Zbresim tatimin mbi fitimin 171,685 g |
| it ]

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
Jq_crwm MM

Refe.
Shenimi 2
[fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
_ Shenimi 4
uksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

"ULTRA-TECH" Shenime shpjeguese
SHPK

Pasqyra e Flukseve Monetare 2016

Metoda Indirekte

fq1-2

Pershkrimi 2016 2015
Fitimi (humbja ) para tatimit 1,034,247 . =
Pershkrimi 2016 2015

Amortizimi | aktiveve afatgjata

s 423 _ x

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te a

rketueshme dhe te tjera te arketueshme

_ Pershkrimi 2016 2015 Diferenca 16-15
1-Kerkesa te arketueshme i 23488,233 - - 23,488,233
2-kerkesa te tjera te arketueshme -
3-shpenzime te periudhave te ardhshme =
4-Te tjera aktive te kerkueshme - - -

TOTALI 23,488,233 = |- 23,488,233
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi 2016 2015 Diferenca 16-15
Teprica e inventarit = "I i |
._.o.ﬂm__ - - -
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi 2016 2015 Diferenca 16-15

Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,160,028 B 13,160,028
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 539,904 - 539,904
3-Detyrimet tatimore 300,768 - 300,768
4- Parapagimet e arketuara « | e i
5-ovd bankare y

+ / Totali 14,000,700 o 14,000,700
17/ 7 W

o

\/

=




o | fq 2
Refe. i 3 : i ] . : e i
Shenimi 7 Pershkrimi. 2016 2015 ___Diferenca 16-15
fluksi MM B =
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - L ~ |
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe. : R m e j e e
Shenimi 9 Pershkrimi . 2016 2015 Diferenca 16-15
fluksi MM
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 25,390 [ 25,390
Totali 25,390 25,390
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe. P e = G ; e
Shenimi 11 Pershkrimi 2016 2015 Diferenca 16-15
fluksimMm | mi =
Detyrime afatgjata 8,661,552 8,661,552 |
TOTALI 8,661,552 8,661,552




